UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG KIM

           Số:   09    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Kim, ngày 27    tháng 02   năm 2019

THÔNG BÁO

V/v tổ chức thực hiện hưởng ứng “ngày Chủ nhật xanh”

Thực hiện công văn số 64/UBND-VP ngày 29 tháng 01 năm 2019 về việc xây

dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện hưởng ửng “ Ngày Chủ nhật xanh” của Uỷ

ban nhân dân huyện A Lưới.

UBND xã đã có công văn số 03 ngày 12 tháng 02 năm 2019 về việc tổ chức

triển khai thực hiện hưởng ứng “ Ngày Chủ nhật xanh” đã gửi về  cho các ban ngành

cấp xã, Trường tiểu học Hồng Kim, Trường Mầm non sơn ca, Trạm y tế xã và 4/4

thôn.

Nay UBND xã Hồng Kim thông báo đến tất cả cán bộ công chức, người hoạt

động không chuyên trách cấp xã, viên chức và người dân trên địa bàn toàn xã thực

hiện một số nội dung sau:

Tổ chức tổng dọn vệ sinh tại khuôn viên Uỷ ban nhân dân, Trường học, trạm y

tế và tại nhà sinh hoạt cộng đồng, ra quân làm sạch vệ sinh môi trường các khu vực

công cộng, thu gom  xử lý rác thải, khơi thông cống rảnh, sông suối, các tuyến đường

tại các thôn và nhà ở của hộ gia đình…..  vào ngày Chủ nhật hằng tuần, phát động

trong toàn dân thực hiện chương trình sáng chủ nhật “60 phút sạch nhà, đẹp ngõ”;

Tuyên truyền người dân giữ gìn vệ sinh môi trường tích cực tham gia “Ngày Chủ nhật

xanh”, làm hàng rào xanh, trồng cây…..

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các ban ngành đoàn thể, UBMTTQVN xã, Đoàn

xã, Hội CCB xã, Hội ND xã, Hội LHPN xã, Trạm y tế, trường tiểu học, Mầm non Sơn

ca và 4/4 thôn nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận     TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đảng ủy , HĐND (báo cáo);       CHỦ TỊCH
-CT, PCT UBND;

- MT,PN,TN,ND,HCCB;

-4/4 thôn;

 Lưu: VT.

		2019-03-01T07:26:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Hồng Kim<hongkim@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!